"Torvus Draco serpit, *subter*, *superaque* retorquens."

Scaliger is right enough in his *ab*, from ἀπὸ. But, when he says, "*sup*, fuit enim sic prius, postea *sub*, ab ὑπὸ," he confounds words of different origin, as we shall presently see. Chapter the 33d turns upon the "consonantium mutatio in com-positione." "*B* mutatur in *C*, *F*, *G*, *L*, *M*, *P*, *R*. *Succorro*, *suffero*, *suggero*, *sullevo*, *summitto*, *suppeto*, *surripio*. Id *Æolien-*

sium more, qui κάππεσεν, κάσσαλιν, dicebant præcedentem sequentis vi pronunciantes. Neque tamen in omnibus his literis semper eadem connexio est. Malim enim SUSLIMEM, quam SULLIMEM dicere. * * * *B* non mutatur ante *T*, in *S*, ut dixere in *sustollo*, namque fuit vetus vox, *sus*, quæ motum cælum versus significaret, ὑποβεν; fortasse autem fuerit, *subs*, sicut *abs*, quanquam hoc videtur fuisse ἄψ, et a *sus* fuit *susum*: fecit autem ex se *sustuli*, non enim a *suffero*, venit. Eadem est ante *C*. *Suscipio*, quod veteres *succipio*, ut diximus, Aeolensium more, quemadmodum supra declaratum est, quos prisci etiam in aliis observarunt; ut est apud Plautum in *Asinaria*.

“*Suspendas* potius me, quam tacita hæc auferas.”

Quod nos *suspendas*. Pari exemplo, *suscipio*, *sustineo*, *suscito*, *susum*, *cito*.” What Scaliger says upon the Aeolic doubling of letters in compound words is true. But I must beg leave to observe, that in words uncompounded, the old Romans pronounced, but never wrote a double letter till the time of Ennius, and for this assertion I must bring my proof.

“Ubi *Macellam* invenimus scriptum, pro *Macellam*, *Claseis* pro *classes*, *sumas* pro *summas*, *olorom* pro *illorum*, *numei* pro *nummi*, observari meretur, antiquissimos, qui Latina lingua scripsere, ad usque tempora Ennii poetæ. literas consonantes in eadem voce duplicatas, et immediate alteram alteri annexam, ut nunc quidem fieri perpetuo videmus, minime gentium voluisse. Et hoc ipse Festus (in v. *Solitaurilia*. Idem in v. *Ab oloes* et *Aulas*. Cum istud veteres pro *ab illis*, et hoc pro *ollas* dixerint: vid. etiam Morhof. *De Ling. Teuton.* Pt. I. c. 3. p. 50), eruditissimus scriptor et præclarus antiquitatis indagator, si modo integer ad nos pervenisse potuisset, clarissime testatur; ‘nomen,’ inquit, ‘*Solitaurilia* antiqua consuetudine per unum *L* enunciari, non est mirum, quia nulla tunc geminabatur litera inscribendo: quam consuetudinem Ennius mutavisse fertur.’ Idem rursus alibi (in v. *Torum*. cf. idem in v. *porigam* et *folium*): ‘*Torum* ut significet torridum, aridum, per unum quidem *R* antiqua consuetudine scribitur. Sed quasi per duo *RR* scribatur, pronunciarum oportet. Nam antiqui nec *mutas*, nec *semivocales* litteras geminabant.’ Quod proin etiam Isidorus (*Orig.* L. I. c. 26. in fine) confirmavit, ubi ‘veteres,’ inquit, ‘non duplicabant litteras, sed supra siclicos apponebant, qua nota admonebatur lector, geminandam esse literam, et *sicilicus* vocatur, quia in Sicilia inventus est primo.’ Unde forsitan usu venit, ut in recentioribus monumentis etiam scriptitaverint Romani, *Juentus* pro *juventus*, *Fluivum* pro *fluvium*, *Dumvir* pro *dumvir*, *Flaus* pro *flavus*. (Vid. Aldus Manutius in *Orthographia*, p. 451. Of. Jo. Schulzii *Florum* Sparsio ad Loca quædam in Re literaria controversa, p. 221).—J. N. Funccii *De Origine et Pueritia Lat. Linguae*, p. 319, 20.